(утратило силу согласно решению от 28.04.2009 г. № 821)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

  16.12.2008                                                                                           № 735
О внесении изменений в Приложение

 к решению Совета народных депутатов

 округа Муром от 28.10.2008г. №688.
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом округа Муром,                             Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения  в Приложение  «8. Перечень мероприятий муниципальной целевой инвестиционной программы округа Муром на 2009-2011 годы», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром  от 28.10.2008г. № 688 «Об утверждении муниципальной целевой  инвестиционной программы  округа Муром на 2009-2011годы», изложив  пункт  8 в новой редакции согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя  Главы администрации, начальника управления жилищно – коммунального хозяйства В. М. Копытина, председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности  Совета народных депутатов округа Муром О. М. Фирсова.

    3.   Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин
Рассылка: 2 экз. – в дело, по 1 экз. –исп.,1 экз. – финуправление, 1 ЭКЗ. – ужкх, 1 экз.- отдел экономики администрации округа.
Готовил:

Главный специалист отдела по управлению городским  хозяйством управления ЖКХ                                                                             Т. А. Назарова

Согласовано:
Первый зам. Главы администрации  по экономике и
промышленности                                                                             А. В. Ширшов

Зам. Главы администрации, начальник управления

ЖКХ                                                                                                  В. М. Копытин

Зам. Главы администрации, начальник финансового

управления                                                                                        О. П. Бречко

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике и собственности                                                              О. М. Фирсов

Завизировано:

Начальник юр.отдела                                                                        О. А. Фролова

	8. Перечень мероприятий муниципальной целевой инвестиционной программы о. Муром  на 2009-2011 годы
	Приложение №1

	Мероприятия
	Сроки реализации
	Всего
	в том числе:

	2009 год

	2010год

	2011год

	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областн.
	Местн.
	Прочие

	1.МУП "Муромстройзаказчик"

	Жилищное строительство
	2009-2011
	2126583

	50583
	2076000
	367300

	7300
	360000
	717000

	21000
	696000
	1042283

	22283
	1020000

	108 квартирный  дом ул.Радиозаводское шоссе в г. Муроме
	2009-2011
	49783

	49783

	7000

	7000

	20500

	20500

	22283

	22283

	108 квартирный  дом ул.Радиозаводское шоссе в г. Муроме
	2009-2011
	-49783

	-49783

	-7000

	-7000

	-20500

	-20500

	-22283

	-22283

	60-и квартирный  жилой дом микрорайон Нежиловка
	2009-2010
	800

	800

	300

	300

	500

	500

	Итого жилищное строительство

	2076800

	800
	2076000
	360300

	300
	360000
	696500

	500
	696000
	1020000

	1020000

	Здравоохранение

	7000

	7000

	7000

	7000

	Акушерский корпус
	2009
	7000

	7000

	7000

	7000

	Образование
	2009-2011
	36250

	36250

	10750

	10750

	12000

	12000

	13500

	13500

	 Средняя школа на 300 учащихся по ул. Лакина в г. Муроме
	2009-2011
	16500

	16500

	500

	500

	2500

	2500

	13500

	13500

	 Пристрой   к школе №15 по ул.Колхозная в г. Муроме
	2009-2010
	19500

	19500

	10000

	10000

	9500

	9500

	Пристрой к ЦРТДЮ "Орленок"
	2009
	250

	250

	250

	250

	Национальная экономика

	1000

	1000

	1000

	1000

	Проект  охранных зон памятников истории, архитектуры и культуры г.Мурома
	2009
	1000

	1000

	1000

	1000

	Физическая культура, спорт
	2009-2011
	114000
	90000
	24000

	54000
	30000
	24000

	30000
	30000

	30000
	30000
	 -

	 Крытый   тренировочный  каток  с искусственным льдом в г.Муроме
	2009-2011
	110000
	90000
	20000

	50000
	30000
	20000

	30000
	30000

	30000
	30000
	 -

	ТКУ для теплоснабжения крытого тренировоч-ного  катка  с искусственным льдом  по бульвару Тихомирова в г.Муроме
	2009г.
	4000

	4000

	4000

	4000

	Коммунальное строительство
	2009-2010
	22687

	22687

	8628

	8628

	7059

	7059

	7000

	7000

	Газификация уличных сетей г.Мурома
	2009-2010
	1500

	1500

	1500

	1500

	Кладбище  г. Мурома в районе д. Старое  Ратово
	2009-2010
	6300

	6300

	2300

	2300

	2000

	2000

	2000

	2000

	Благоустройство   набережной р.Оки (участок: съезд  Воровского - Николо -Набережная церковь)
	2009-2010
	16059

	16059

	4000

	4000

	5059

	5059

	5000

	5000

	2. Управление  ЖКХ

	828

	828

	828

	828

	Наружные сети теплоснабжения  и водоснаб-жения к производственному зданию  по РЗШ,19 в г. Муроме
	2009г.
	828

	828

	828

	828

	3. Управление здравоохранения

	Здравоохранение

	35760
	26000
	9760

	8760
	8000
	760

	9000
	3000
	6000

	18000
	15000
	3000

	МУЗ "Муромская городская больница № 3"
	2009-2011
	35760
	26000
	9760

	8760
	8000
	760

	9000
	3000
	6000

	18000
	15000
	3000

	Итого:

	2293497
	116000
	101497
	2076000
	450438
	38000
	52438
	360000
	754559
	33000
	25559
	696000
	1088500
	45000
	23500
	1020000

	     Зам. Глаы администрации,   начальник управления ЖКХ                                                   В. М. Копытин

Заключение №61
от 9 декабря  2008 года

экспертной комиссии администрации округа Муром
по рассмотрению изменений в муниципальную целевую инвестиционную программу округа Муром на 2009-2011 годы

Заслушав и обсудив информацию зам. Главы администрации, начальника управления ЖКХ В.М. Копытина об изменениях в муниципальную целевую инвестиционную программу округа Муром на 2009-2011 годы, экспертная комиссия считает обоснованным:

1. В связи с формированием отдельной МЦП округа Муром «Социальное жилье на 2008-2011 годы» уменьшение капитальных вложений, направляемых на финансирование муниципальной целевой инвестиционной программы округа Муром на 2008-2011 годы  в размере 49783 тыс. рублей из средств бюджета округа, исключив из мероприятий строительство 108-и квартирного жилого дома по Радиозаводскому шоссе в г. Муроме, в том числе по годам:

2009 год – 7000 тыс. рублей;

2010 год – 20500 тыс. рублей;

2011 год – 22238 тыс. рублей.

2. Уточнение наименования объекта:

Вместо

ТКУ для теплоснабжения крытого тренировочного катка по бульвару Тихомирова в г. Муроме

читать:

ТКУ для теплоснабжения крытого тренировочного катка с искусственным льдом по бульвару Тихомирова в г. Муроме.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
1. Муниципальная целевая инвестиционная программа округа Муром на 2009-2011 годы с учетом предложенных управлением ЖКХ изменений соответствует требованиям, предъявляемым решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.09.2006 года №173 «Об утверждении Положения «О прогнозировании и программах социально-экономического развития округа Муром» в новой редакции» и постановления Главы округа Муром от 23.10.2006 года №2486 «О реализации Положения «О прогнозировании и программах социально-экономического развития округа Муром».

2. Экспертная комиссия направляет предложенные управлением ЖКХ изменения в муниципальную целевую инвестиционную программу округа Муром на 2009-2011 годы для дальнейшего рассмотрения в Совет народных депутатов округа Муром.

	Председатель экспертной комиссии,

первый зам. Главы по экономике

и промышленности

	А.В. Ширшов

	Члены комиссии:

	Зам. Главы администрации,

начальник финансового управления

	О. П. Бречко

	Зам. Главы администрации,

председатель КУМИ

	В.А. Голубев

	Зам. Главы администрации

по социальной политике и связям

с общественностью

	Т.Л. Силина

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	 Зав. отделом экономики

	В.Н. Курдикова